IBExU Institut für Sicherheitstechnik GmbH
An-Institut der TU Bergakademie Freiberg
[1] BAUMUSTERPRÜFBESCHEINIGUNG
[2] für nicht -elektrische Produkte der Gerätegruppen I und II,
Gerätekategorien M2 und 2 sowie Produkte der Gerätekategorie 3
[3] Baumusterprüfbescheinigung Nummer IBExU23ATEXBO17 X Ausgabe 2
[4] [4a] Produkt: Typ: NEM0°-Pumpen
der Bauarten entsprechend dem nachstehenden Typenschlüssel
NM ---
[4b]
Netzsch, interne Kennzeichnung
Pumpengröße: 003 bis 180
Bauart: B = Blockausführung, S = Standard,
Ausführung: A = Aseptikpumpe, H = Hygienepumpe,
Y = Standard, G = Getränkepumpe
Stufenzahl: bis 12
Geometrie: D = Dreigängig, L = Standard, gestreckt,
S = Standard, P = Dreigängig, gestreckt
maximal zulässiger Druck: bis 72 bar
Gelenkart: B = Bolzengelenk,
F = Biegestab,
H = Hygienegelenk,
K = Bogenzahngelenk,
V = Bolzengelenk mit Verschleißbuchse,
Z = Zapfenkreuzgelenk
FSIP 1 = FSIP®.ready
2 = FSIP®.advanced
3 = FSIP®.pro
Produkt: Typ: NEMOO-Trichterpumpen
der NM -Reihe mit Füllschnecke (SF/BF und SM/BM)
der Typen: NM045SF... bis NM180SF...
NM045BF... bis NM180BF...
NM105SM... bis NM180SM...
NM105BM... bis NM180BM...
der NM -Reihe mit Füllschnecke und Brückenbrecher- oder Misch-
paddel (SP/BP)
der Typen: NM045SP... bis NM180SP...
NM045BP... bis NM180BP...
der NM -Reihe mit Zuführschnecke (SO/B0 und SS/BS)
der Typen: NM015S0... bis NM180S0...
NM015B0... bis NM180B0
NM038SS... bis NMO9OSS
NM038BS... bis NMO9OBS
FB106109 Ii
Seite 1/10
IBExU23ATEXB017 X I 2
IBExU Insffiut für Sicherheitstechnik GmbH
An -Institut der TU Bergakademie Freiberg
[5]
[6]
[7]
[8]
[9]
[4c]
[4d]
Produkt: Typ: NEMO®-Pumpen Tauchpumpen ST/BT
der Baureihen NM015ST... bis NM180ST...
NM015BT... bis NN18OBT...
mit den Gelenkarten:
B = Bolzengelenk
K Bogenzahngelenk
F = Nemo® Flextec Biegestab
V = Bolzengelenk mit Verschleißbuchse
Z = Zapfenkreuzgelenk
Produkt: Typ: NEMO®-Pumpen
der Bauarten entsprechend dem Typenschlüssel aus [4a] mit den
Erweiterungen
Bauart: M = Magnetkupplung,
Gelenkart: R = Flexgelenk
An die unter [4a] bis [4c] aufgeführten Produkte kann das Anbauteil aBP-Module® installiert werden.
Hersteller: NETZSCH Pumpen & Systeme GmbH
Anschrift: Geretsrieder Straße 1
84464 Waldkraiburg
Deutschland
Dieses Produkt sowie die verschiedenen zulässigen Ausführungen sind in der Anlage zu dieser Be-